
ZIEMAS  
RAPŠA 
PIEDĀVĀJUMS



KURZEME

VIDZEME

LATGALE

ZEMGALE

AIGA AUZIŅA
Sēklu produktu grupas vadītāja 
(+371) 29253002
aiga.auzina@balticagro.com

DACE GRIGALE
Agronome, 
reģionālā menedžere 
(+371) 26132766
dace.grigale@balticagro.com

ILZE BĀKULE
Agronome,
reģionālā menedžere 
(+371) 29443373
ilze.bakule@balticagro.com

JĀNIS CIELAVA
Agronoms,
reģionālais menedžeris (Liepāja) 
(+371) 29189060
janis.cielava@balticagro.com

INGA TINUSA
Agronome,
reģionālā menedžere 
(+371) 29181813
inga.tinusa@balticagro.com

JURIS KOSTS
Agronoms, 
reģionālais menedžeris
(+371) 29170001
juris.kosts@balticagro.com

MARGITA RAUTIŅA
Agronome,
reģionālā menedžere
(+371) 26665576
margita.rautina@balticagro.com

ANITA ŽODZIŅA
Agronome,
reģionālā menedžere (Saldus)
(+371) 29134686
anita.zodzina@balticagro.com

PĒTERIS MELBĀRDIS
Agronoms,
reģionālais menedžeris
(+371) 29263232
peteris.melbardis@balticagro.com

VILNIS VECMANIS
Agronoms,
reģionālais menedžeris (Saldus)
(+371) 27331172
vilnis.vecmanis@balticagro.com

RAIMONDS JAGUČANSKIS
Agronoms, 
reģionālais menedžeris
(+371) 29351732
raimonds.jagucanskis@balticagro.com

JURIS SKĀDULIS
Agronoms,
reģionālais menedžeris
(+371) 25749577
juris.skadulis@balticagro.com

AIVARS BŪCENS
Agronoms,
reģionālais menedžeris (Stende)
(+371) 26191521
aivars.bucens@balticagro.com

EDGARS STALIDZĀNS
Agronoms,
reģionālais menedžeris (Stende)
(+371) 26522544
edgars.stalidzans@balticagro.com

INGA DJUBINA
Agronome,
reģionālā menedžere
(+371) 20472010
inga.djubina@balticagro.com

DIĀNA VILSONE
Agronome,
reģionālā menedžere
(+371) 29446285
diana.vilsone@balticagro.com

JĀNIS GREBEŽS
Agronoms,
reģionālais menedžeris
(+371) 25737172
janis.grebezs@balticagro.com



Cheeta

DK Seax

Jauna šķirne ar izcilu ražību un augstu eļļas saturu. Šķirne piemērota 
agrai sējai. Veido vidēja auguma masīvus augus. Laba kopējā slimību 
noturība: augsta izturība pret fomozi, TuYV vīrusu un Verticilium. 
Efektīva slāpekļa izmantošana. Piemērojas dažādiem augšanas 
apstākļiem. Laba ziemcietība. Baltijā uzrāda stabilas un augstas ražas.
Selekcionārs: BASF.

Puspundurhibrīds ar augstu ražas potenciālu. Pietiekami strauja, 
vienmērīga guļošas formas tipa attīstība rudenī, lieliski noder tur, kur 
vajadzīga izcili laba augu ziemcietība. Lēna, vienmērīga augu attīstība 
pavasarī ar vidēji vēlīnu ziedēšanas sākumu, bet izteikti vienmērīgu 
ziedēšanu, vidēji agra sēklu gatavība novākšanai. Izteikti piemērots 
agriem sējas termiņiem. Īsa auguma hibrīds, tas atvieglo gan kopšanu, 
gan ražas novākšanu. Dubulta noturība pret krustziežu stublāju puvi un 
lapu gaišplankumainību. Lieliska noturība pret pāksteņu atvēršanos.
Selekcionārs: Bayer.

Akilah
Viens no jaunajiem Rapool klimata pārmaiņu hibrīdiem ar stabilām 
ražām arī sarežģītākos augšanas apstākļos. Piemērota lauksaimniekiem, 
kuriem grūtāk ievērot daudzpusīgu augseku. Intensīva attīstība rudenī, 
uzticama ziemcietība, laba attīstības atsākšanās pavasarī, kas palielina 
kompensējošo potenciālu. Lieliska augu veselība, ko sniedz izturība pret 
rāceņu dzeltēšanas vīrusu (TuYV) un RlmS rezistence, izturība un augsta 
abiotiskā stresa noturība, piemēram, sausuma apstākļos. Stay green jeb 
zaļēšanas īpašība nodrošina lielāku sausumizturību. Uzlabota slāpekļa 
izmantošanas efektivitāte. Augstas ražas stabilitātes nodrošinājums 
izaicinošos klimatiskajos apstākļos. 
Selekcionārs: Rapool.

DK Expose

LG Armada

Atora

Jauns, augstražīgs hibrīds. Labās ziemcietības dēļ piemērots 
audzēšanai arī Baltijā. Spēcīga augu attīstība rudenī. Pavasara 
attīstība augiem izteikti vēla ar vēlīnu ziedēšanu. Nogatavošanās 
vidēji vēlīna. Nav risks, kas saistīts ar stublāja pagarināšanos. 
Piemērots Baltijas reģionam – izcili ziemcietības rādītāji. Ļoti laba 
stublāja noturība ar zemu tendenci uz veldrēšanos. Noturība pret 
TuYV, PSR, Rlm7. Augsta ražība apvienojumā ar augstu eļļas saturu. 
Veido garus pāksteņus, augiem ir spēcīga zarošanās. Laba slimību 
noturība un stabili ražas un tās kvalitātes rezultāti.
Selekcionārs: Bayer.

LG Armada ir jaunas paaudzes Limagrain hibrīds. Ar uzlabotu 
stublāja veselīgumu. Noturība pret pāksteņu atvēršanos, TuYV 
un Rlm7 rezistence un noturība pret verticilāro vīti. Uzlabotais 
stublāja veselīgums ir solis uz  jaunu ražas līmeni saimniecībās – 
masīvs hibrīds ar spēcīgu stublāju un spēcīgāku sakņu sistēmu, kas 
sevi parāda arī ar augstāku eļļas līmeni ražā. Hibrīds ar ļoti augstu 
ražas potenciālu.
Selekcionārs: Limagrain.

Plaši audzēts jaunākās paaudzes hibrīds, ko raksturo izteikti augsta 
ražas līmeņa stabilitāte un augsts eļļas saturs sēklās. Raksturīga 
strauja jauno augu attīstība rudenī, kas pieļauj vēlākus sējas 
termiņus. Spēcīgie, veselīgie augi labi sagatavoti visgrūtākajiem 
ziemošanas apstākļiem, tādēļ var raksturot kā izcili ziemcietīgu. 
Lēnā veģetācijas atsākšanās un ziedēšana pavasarī lieliski pasargā 
no vēlā sala bojājumiem. Vidēji vēlīna nogatavošanās.
Selekcionārs: Rapool.

Jaunums!

Jaunums!



Texas

InV 2066 CL

LG Auckland

Texas ir ‘solis uz priekšu’ starp jaunajiem Rapool inovatīvajiem hibrīdiem. 
Augsts ražības līmenis. Texas ražas stabilitātes noslēpums – stublāja 
veselīgums. Piemīt zaļēšanas īpašība, kas dod lielāku sausumizturību, 
īpaši pie vasaras sausuma periodiem. Rezistence pret dzelteno rāceņu 
vīrusu (TuYV), fomozes rezistences gēns (Rlm7). Izturīga pret Verticillium. 
Šķirnei ir efektīva slapēkļa izmantošana. Rudenī augiem strauja attīstība, 
bez izteiktas stublāja pagarināšanās. Pateicoties rudens straujajai 
attīstībai piemērots arī vēlai sējai. Strauja pavasara attīstība un agrīna 
ziedēšana. Augsts ražas potenciāls.
Selekcionārs: Rapool.

Ziemcietības un ražas stabilitātes apvienojums. Piemērots optimālai 
līdz vēlai sējai. Spēcīgi, vidēja auguma augi ar labu veldres noturību. 
Augsta izturība pret fomozi un sausplankumainību. Lieliska izturība pret 
pāksteņu atvēršanos. Vidēji vēlīna nogatavšanās. 
Selekcionārs: BASF.

Jauns, pilnībā nokomplektēts ziemas rapšu hibrīds. Apvieno ļoti augstu 
ražas potenciālu ar labu agronomisko drošību. Spēcīgā rudens attīstība 
hibrīdu padara piemērotu optimālam līdz vēlam sējas laikam. Iespaidīgs 
slimību noturības profils un TuYV noturība, noturība pret pāksteņu 
atvēršanos un Rlm7 rezistence padara to par drošu izvēli saimniecībai. 
Vidēji vēlīna augu gatavība ar ļoti augstu ražas līmeni un tās kvalitāti. 
Selekcionārs: Limagrain.

Romeo

DK Immortal CL

LG Constructor CL

Romeo ir jauns stresa noturīgs, ziemcietīgs, spēcīgi augošs hibrīds. 
Ģenētiski iestrādātās kombinācijas, kas nodrošina TuYV un Rlm7 
izturību, veido veselīgu bāzi veldres noturībai šim gara auguma 
hibrīdam ar ģenētiski izturību pret pāksteņu atvēršanos. Vidēji 
vēla ziedēšana un nogatavošanās. Ražas novākšanu var pagarināt, 
pateicoties pāksts izturībai pret atvēršanos, kā apdrošināšanu pret 
krusu un pērkona negaisu. Pateicoties augšanas sparam rudenī, 
hibrīds lieliski iederas vēlākos sējas termiņos. Paralēli augstajai sēklu 
ražai, hibrīds nodrošina arī augstu eļļas saturu sēklās, vairāk nekā 
49 %. 
Selekcionārs: Rapool.

TOP ražība Clearfield segmentā. Strauja rudens attīstība, piemērots 
optimālai līdz vēlai sējai. Pavasarī strauja veģetācijas atsākšanās 
ar vidēju līdz agrīnu ziedēšanu. Nogatavošanās vidēja līdz vēlīna. 
Hibrīds veido gara auguma augus ar labu veldres noturību. Laba 
slimību noturība (PSR, TuYV, CL, Rlm7). Stublājam nav tendence 
rudenī pagarināties. Piemērots visiem augsnes tipiem. 
Selekcionārs: Bayer.

Jauns Clearfield hibrīds no Limagrain selekcijas. Hibrīds ar augstu 
ražas līmeni Clearfield segmentā. Augiem laba veselība, noturība 
pret TuYV un pret pāksteņu atvēršanos. Veido vidēji garus augus 
ar labu veldres noturību. Vidēji agrīna nogatavošanās. Piemērota 
optimālam līdz vēlam sējas termiņam. 
Selekcionārs: Limagrain.

Jaunums!

Jaunums!



Ražas potenciāls
(zems / augsts)

Eļļas saturs
(zems / augsts)

Ziemcietība 
(zema / augsta)

Rudens 
attīstības 

intensitāte
(lēna / strauja) 

Pavasara 
attīstības 

intensitāte
(lēna / strauja)

Ziedēšanas 
sākums

(agrs / vēls) 

Augu garums
(īss / garš)

Veldres 
noturība

(zema / augsta) 

Nogatavošanās
(agri / vēlu) 

Akilah

Atora

Cheeta

DK Expose

DK Seax

LG Armada

LG Auckland

Romeo

Texas

DK Immortal CL

InV 2066 CL

LG Constructor CL

Matrix CL

Crotora

Informācijai ir informatīvs raksturs, kas pie saimniecības izvēlētās audzēšanas tehnoloģijas, laika apstākļiem un citiem ietekmējošiem faktoriem var atsķirties.

HIBRĪDU RAKSTUROJUMS

Crotora
Augiem piemīt laba veselība. Spēcīga augu attīstība augšanas 
sākumposmā, piemērots optimālam līdz vēlam sējas laikam. Agrīna 
ziedēšana un nogatavošanās. Laba ziemcietība. 
Selekcionārs: Rapool.

PRET SAKŅU AUGOŅU INFEKCIJU 
NOTURĪGS HIBRĪDSMatrix CL

Jauns hibrīds, piemērots arī minimālajai augsnes apstrādei. Pamatojoties 
uz straujo augšanu rudenī un papildus elastībai herbicīdu lietošanā 
MATRIX CL nodrošina spēcīgu attīstību ar stabilu sakņu sistēmu. Pavasarī 
pārliecina ar plašu noturību pret visiem svarīgajiem stresa faktoriem, 
tostarp Phoma, TuYV un pāksteņu atvēršanos. Hibrīds ir no jaunās “klimata 
stresa tolerants” selekcijas līnijas ar plašu noturību stresa apstākļos. 
Pamatojoties uz spēcīgo ģenētiku hibrīds sevi pierādījis RAPOOL BALTIC 
iekšējos izmēģinājumos,  sasniedzot ļoti augstu ražas līmeni.
Selekcionārs: Rapool.



1.08. 5.08. 10.08. 15.08. 20.08. 25.08.

Akilah
Atora
Cheeta
DK Expose
DK Seax
LG Armada
LG Auckland
Romeo
Texas
DK Immortal CL
InV 2066 CL
LG Constructor CL
Matrix CL
Crotora

 
nav ieteicams

2

* S

IETEICAMIE SĒJAS TERMIŅI





BalticAgro.lv

Baltic Agro Latvia

www.balticagro.lv
Buklets veidots 2024. gada jūnijā.

Baltic Agro īpašums.


